
PROTOKÓŁ Nr 9/07

z posiedzenia Komisji ds.Organizacyjnych, Społecznych 
i Obywatelskich Rady Gminy Mielnik w dniu 06 grudnia 2007r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Pan Eugeniusz Wichowski - Wójt Gminy
2. Pan Piotr Wysocki - Sekretarz Gminy
3. Pani Łarysa Kierkowicz - Skarbnik Gminy
4. Alicja Sawczuk - Dyrektor Zespołu Szkół
5. Pan Michał Baranowski - Dyrektor GOKSiR

Obradom  Komisji  przewodniczył  Pan  Marek  Patkowski –  Przewodniczący  Komisji 
ds.Organizacyjnych, Społecznych i Obywatelskich Rady Gminy.

Porządek posiedzenia:
1. Analiza działalności GOPS w zakresie pomocy społecznej.
2. Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych
3. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2008r.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji Rady Gminy.
5. Sprawy różne.

Do punktu 1.

Pani Halina Mirowska  przedstawiła informację z wykonania zadań GOPS za okres od 1 
stycznia 2007r. do 30 września 2007r.

(w zał. na str...........prot.)
Poinformowała radnych, że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, w niedługim czasie do 
GOPS trzeba będzie zatrudnić drugiego pracownika socjalnego, bo tego wymaga prawo.

Pan  Wiesław  Kochanowski stwierdził,  że  zasiłki  z  pomocy  społecznej  wypłacane  są 
najbogatszym ludziom w gminie.

Pani Halina Mirowska
Wyjaśniła,  że  Pan radny zapewne  myli  pojęcie  zasiłku  z  pomocy  społecznej  z  zasiłkiem 
rodzinnym. Zasiłki rodzinne wypłacane są na podstawie dokumentów, w tym zaświadczenia z 
Urzędu Skarbowego.  Jeżeli  Urząd Skarbowy wystawi  zaświadczenie,  że  osoba nie  osiąga 
dochodu lub że jest on w takiej wysokości, która uprawnia do wypłaty zasiłku rodzinnego, to 
nie ma żadnych przesłanek aby odmówić jego wypłaty. Z kolei pomoc społeczne udzielana 
jest na podstawie wywiadu środowiskowego, popartego również dokumentami o dochodach 
danej osoby.

Pan Andrzej Kałanczyński
Jak często taki wywiad środowiskowy jest przeprowadzany?
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Pani Halina Mirowska
W zależności od potrzeb, nie rzadziej niż raz na pół roku.

Komisja pozytywnie zaopiniowała informację z wykonania zadań GOPS za okres od 1 
stycznia 2007r. do 30 września 2007r.

Do punktu 2.

Pani Dyrektor Zespołu Szkół przedstawiła informację dotyczącą wypoczynku zimowego dla 
dzieci i młodzieży w Zespole Szkół w Mielniku.

(w zał. na str...........prot.)

Pan  Dyrektor  Gminnego  Ośrodka  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji przedstawił  ofertę 
GOKSiR dla młodzieży na okres zimy.

(w zał. na str...........prot.)

Pani  Dyrektor  Sawczuk  i  Pan  Dyrektor  Baranowski odpowiadali  na  pytania  radnych, 
dotyczące organizacji zimowego wypoczynku dla dzieci.

Komisja przyjęła do wiadomości informację w sprawie organizacji wypoczynku dzieci 
i młodzieży w okresie ferii zimowych.

Do punktu 3.

Pani Skarbnik Gminy omówiła projekt budżetu gminy na 2008r.
(w zał. na str...........prot.)

Pan Wójt poinformował, że wcześniej opiniująca budżet Komisja Rozwoju Gospodarczego 
zaproponowała, aby planowaną na zakup sprzętu w ZGK kwotę 65 tys.zł.  przeznaczyć  na 
zakup samochodu do Urzędu Gminy, z przeznaczeniem na potrzeby GOPS. Pan Wójt popiera 
ten wniosek i dokona stosownych zmian w projekcie budżetu.
Mogą  ulec  przesunięciu  jakieś  inwestycje  w  budżecie,  ponieważ  w  niektórych  sprawach 
czekamy na środki z Unii. Na pewno nie wypadnie z budżetu urządzenie parku, ponieważ 
nawet  jeśli  nie  otrzymamy  na  ten  cel  środków unijnych,  to  park  urządzimy  z  własnych 
pieniędzy.

Pani Skarbnik Gminy poinformowała o następujących autopoprawkach wprowadzonych do 
projektu budżetu gminy:

● wprowadzenie  do  budżetu  zadania  –  modernizacja  drogi  dojazdowej  do  gruntów 
rolnych wsi Moszczona Królewska na kwotę 40 tys.złotych,

● wprowadzenie  do  zadań  inwestycyjnych  budowy  oświetlenia  ulicznego  we  wsi 
Kudelicze-Homoty na kwotę 5 tys.złotych (wykonanie projektu).

Komisja jednogłośnie, przy obecności 6 członków Komisji, pozytywnie zaopiniowała 
projekt budżetu gminy na 2008r.

(w zał. na str...........prot.)
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Do punktu 4.

Pani  Alicja  Sawczuk –  Przewodnicząca  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 
2008r.

(w zał. na str...........prot.)

Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  sprawie  uchwalenia 
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2008r.

Pan Sekretarz Gminy przedstawił  projekt uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania 
nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Mielnik.

(w zał. na str...........prot.)

Komisja jednogłośnie, przy obecności 6 radnych, przegłosowała następujące zmiany 
w projekcie uchwały, zgłoszone przez Panią Barbarę Terpiłowską:

1. Zmiana wysokości dodatku za wychowawstwo z proponowanych 80 złotych na 100zł.
2. Zmiana sposobu płacenia za godziny ponadwymiarowe – skreślenie punktu 3 w par.\2 

załącznika nr 4 do uchwały.

Komisja  jednogłośnie,  przy obecności  6 radnych,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 
uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Mielnik, wraz z przegłosowanymi wcześniej poprawkami.

Pan  Sekretarz  Gminy przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  rocznego 
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami o których mowa w 
art.3  ust.3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o 
wolontariacie.

(w zał. na str...........prot.)

Komisja  jednogłośnie,  przy obecności  6 radnych,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 
uchwały  w  sprawie  uchwalenia  rocznego  programu  współpracy  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz z podmiotami o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Do punktu 5.

Komisja jednogłośnie, przy obecności 6 radnych, przyjęła plan pracy Komisji na 2008r. 
Brzmi on następująco:

I kwartał 2008r.
1. Opiniowanie programów działania:

● Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku,
● Gminnej Biblioteki Publicznej w Mielniku

2. Informacja o współpracy z organizacjami pozarządowymi i realizacji wspólnych 
przedsięwzięć na 2008r.
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3. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy.
4. Sprawy bieżące.

II kwartał 2008r.
1. Analiza struktury placówek oświatowych na terenie gminy oraz zaopiniowanie 

arkuszy organizacyjnych tych placówek.
2. Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji.
3. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy.
4. Sprawy bieżące.

III kwartał 2008r.
1. Ocena przebiegu sezonu turystycznego w gminie.
2. Analiza stanu bezpieczeństwa, porządku i czystości na terenie gminy.
3. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy.
4. Sprawy bieżące.

IV kwartał 2008r.
1. Analiza działalności promocyjnej gminy.
2. Informacja GOPS o pracy w zakresie pomocy społecznej.
3. Opiniowanie projektu budżetu na 2009r.
4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2009r.
5. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy.
6. Sprawy bieżące.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała :
Elżbieta Szymańska

               Przewodniczący Komisji

                                                                                                       Marek Patkowski
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